
UCHWAŁA NR XXXVI/280/18
RADY GMINY ŻARY

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy Żary na stałe okręgi wyborcze, oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 418 § 1, 419 i 420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t.j. Dz.U. z 2017 r. 
poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138), w związku z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130)  Rada Gminy Żary działając na wniosek  Wójta 
Gminy Żary uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Żary na 15 stałych  jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary.

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Zielonej Górze.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie Żary oraz w BiP-ie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: 3C2B5286-2C8F-4EFA-AB2E-3CA282E1ADE9. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/280/18

Rady Gminy Żary

z dnia 29 marca 2018 r.

W y k a z

okręgów wyborczych, ich granice i numery oraz liczba wybieranych radnych

w gminie Żary

Numer okręgu 
wyborczego Granica okręgu

Liczba
wybieranych

radnych w okręgu
1. Bieniów 1
2. Biedrzychowice Dolne, Dąbrowiec, Włostów 1

3. Lubanice 1

4. Drożków, Łukawy, Surowa 1
5. Łaz, Stawnik 1

6.

Mirostowice Dolne
ul. Ceramiczna
ul. Kolejowa

ul. Leśna
ul. XXX Lecia

1

7.

Mirostowice Dolne
ul. Ogrodowa

ul. Osiedle
ul. Plac Kościelny

ul. Wiejska
ul. Żarska

1

8. Olbrachtów 1

9. Bogumiłów, Janików, Miłowice, Rościce,
Rusocice 1

10. Drozdów, Mirostowice Górne 1
11. Sieniawa Żarska 1
12. Kadłubia ,Lubomyśl 1
13. Złotnik 1
14. Marszów, Olszyniec, Siodło 1
15. Grabik 1

Id: 3C2B5286-2C8F-4EFA-AB2E-3CA282E1ADE9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze oraz ustalenia
ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu zgodnie z art. 12 ust.
1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych (Dz. U. poz. 130) rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału gmin na
okręgi wyborcze w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie tej ustawy, tj. do dnia 1
kwietnia 2018 r.
Do dokonania nowego podziału zobowiązane są rady wszystkich gmin, nawet jeśli nie
uległy zmianie przepisy dotyczące liczby mandatów w poszczególnych okręgach. Jeżeli
rada gminy nie dokona podziału gminy na okręgi wyborcze w wyznaczonym terminie,
podziału dokona komisarz wyborczy w terminie 14 dni od dnia upływu tego terminu.
Podział na okręgi wyborcze jest stały, z zastrzeżeniem art. 421 ustawy z dnia 5 stycznia
2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138 ).
Rada gminy dokonuje podziału w drodze uchwały na wniosek Wójta Gminy ustalając
numery i granice okręgów oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu (art. 419 § 2
Kodeksu wyborczego).
Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców
ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego
kwartał, w którym rada gminy dokona podziału gminy na okręgi wyborcze, tzn. podejmie
uchwałę.
Liczba mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców gminy Żary na dzień 31 grudnia
2017 r. to 12091 osób. Liczba mandatów dla gminy do 20 tys. mieszkańców wynosi 15, a w
każdym okręgu tworzonym dla wyboru rady w gminie wybiera się jednego radnego.
W Gminie Żary pozostaje więc podział na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.
Norma przedstawicielstwa na jeden mandat wynosi 806. Dzieląc liczbę mieszkańców
danego okręgu przez wyliczoną normę przedstawicielstwa otrzymujemy sugerowaną liczbę
mandatów dla danego okręgu, przy czym ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu
wyborczym równe lub większe od 1/2 zaokrągla się w górę do liczby całkowitej (art. 419 §
2 Kodeksu wyborczego). Załączone ( tabela nr 1 ) wyliczenia potwierdzają, że
proponowany podział odpowiada normom. Mając powyższe na uwadze, pomimo zmian w
liczbie mieszkańców w poszczególnych okręgach w stosunku do podziału z 2012 roku,
proponuję pozostawienie dotychczasowego podziału na okręgi, z wprowadzeniem jedynie
zmian porządkujących wykaz okręgów. Okręgi spełniają określone przepisami normy, warto
więc zachować znany mieszkańcom podział uwzględniający ukształtowane przez lata
przyzwyczajenia i więzi społeczne. Jedyną drobną zmianą, którą należy wprowadzić, a
która precyzują obecne opisy okręgów, lecz nie wpływają na ich wielkość czy konieczność
przenoszenia mieszkańców pomiędzy okręgami, jest:
- doprecyzowanie opisu granicy okręgu nr 6 poprzez dodanie ul. Leśnej w Mirostowicach
Dolnych,
Mając powyższe na uwadze, na mocy art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego wnoszę
o dokonanie podziału gminy Żary na okręgi wyborcze zgodnie z przedłożonym projektem
uchwały.

Id: 3C2B5286-2C8F-4EFA-AB2E-3CA282E1ADE9. Podpisany Strona 1



Numer okręgu
wyborczego

Liczba
mieszkańców

Liczba
wyborców Granica okręgu

Norma
przedstawicielstwa

Liczba
wybieranych
radnych w
okręgu

1. 829 650 Bieniów 1,028450914 1

2. 581 470
Biedrzychowice
Dolne, Dąbrowiec,

Włostów
0,720784054 1

3. 605 482
Lubanice

0,750558266 1

4. 816 649
Drożków, Łukawy,

Surowa
1,012323216 1

5. 661 543 Łaz, Stawnik 0,820031428 1

6. 517 430

Mirostowice Dolne
ul. Ceramiczna
ul. Kolejowa
ul. Leśna

ul. XXX Lecia

0,641386155 1

7. 634 511

Mirostowice Dolne
ul. Ogrodowa
ul. Osiedle

ul. Plac Kościelny
ul. Wiejska
ul. Żarska

0,78653544 1

8. 1097 882 Olbrachtów 1,360929617 1

9. 719 543

Bogumiłów,
Janików, Miłowice,

Rościce,
Rusocice

0,891985775 1

10. 541 438
Drozdów,

Mirostowice Górne
0,671160367 1

11. 1122 899 Sieniawa Żarska 1,391944421 1
12. 992 790 Kadłubia ,Lubomyśl 1,230667439 1
13. 905 696 Złotnik 1,122735919 1

14. 1095 892
Marszów,

Olszyniec, Siodło
1,358448433 1

15. 977 806 Grabik 1,212058556 1

Id: 3C2B5286-2C8F-4EFA-AB2E-3CA282E1ADE9. Podpisany Strona 2




